Vtrum spiritus sanctus producat a solo patre. Et videtur quod sic, quia pater aut perfecte spirat, aut non. Si primo modo, tunc sic profuse et frustra spiraret, ut dicitur in celi et in mari. Si secundo modo, tunc aliquis inspectio esset in patre. In secundo est Augustinus, xv. de trinitate, c. xxvi. Dicit primo videndum est de eo quod dicitur. Secundo dato quod pater et filius producant spiritum sanctum, videndum est utrum sint unum principium respectu illius productionis. Tercio dato quod sic, videndum est utrum habent obstaculum ipsi possint dici conspiratores. Et quarto utrum potentia spirativa dicat quid vel ad aliquid.

Quantum ad primum

Primum principale. **Primum** primum spiritus sanctus producat a solo patre, sic procedat. Primum ponit unam catholicam conclusionem. Secundo inducat aliqua motiva grecorum, quibus moveri poterat ad negandam huiusmodi conclusionem. Et tertio ad ea respondeo. Primum igitur dico quod spiritus sanctus procedit a patre et filio, quia pater generando filium omnia comunicat filio in quibus ad filium non habet oppositionem. Illa pars per Augustinum, xv. de trinitate, c. xiiij. ubi ait. Pater non integre se perfecteque dixisset si aliquid minus vel amplius esset in eius verbo quam in ipso. Sed nullam oppositionem habet pater ad filium, nec secundum virtutem spiritivam que est divina essentia, nec secundum respectum sub quo talis virtus in actu spirationis prorumpit, qui respectus est spiratio activa, quod propter generando filium sibi comunicat spiritum spirativum cum respectu proposito ad spirandum, puta cum spiratione activa. Sed illa ratione arguitur quod dicitur sic. Omne quod habet filium ut genitum habet eum opposito respectu ad generationem, sed omne quod habet filium a patre habet ut genitum, ergo etiam ipse virtute

Primum principale.

Conclusio. Rõ egidij

Verue? Egidium

Maiores per Dionysium, iij. de divinis nominibus, ubi dicitur quod perfectus amor transformatur in amorem amatum. Et quod pars quod amor habet virtutem maxime in exercitio minor parebit inferius distinctio xxxij. Illud in quo consistit unitas et consilio aliquorum, idem videtur esse necesse est. Sed b. Augustinus, vi. de trinitate, c. v. dicit spiritum sanctum esse consilio et unitate patris et filii. Forte dicitur Augustinus quod unitas patris et filii consistit in natura divina in qua realiter conveniunt, et non in spiritu sancto a quo realiter differunt. Per contra conclusionem arguitur sic. Nexus videtur esse eorum que secundum se sunt separata, sed trinitas personarum est inseparabilis, ut ait Augustinus, xv. de trinitate, c. xxij. Spiritus nexus mediat inter ea que necesse est, sed filius qui a patre productus producit spiritum sanctum est media in trinitate persona. Per omne quod necesse est aliqua videtur habere rationem principij aliquo modo super illa, sed spiritus sanctus nullo modo habet rationem principij super patrem et filium, cum ipse sit productus a patre et filio, ergo etc. Ad primum dicendum quod quis pater et filius differant personaliter a spiritu sancto, tamen in hoc unum spiritum sancto quod diligunt se spiritus sancto qui est mutuus amor patris et filii, et hoc sufficit ad illud propositum ut spiritus sanctus proprie dicatur necesse est. In essentia autem pater et filius non sic ununtur, sed potius identificantur, propter quod essentia divina proprie non habet rationem respectu divinam personarum, quia secundum quod aliquid sunt idem, ut sic non dicitur tur conexa, nexus enim coniungit ea que distincta sunt propter quod oportet quod nexus sit distinctus ab his que necesse est, et que eidem sunt eadem illa inter se sunt eadem, cum ergo divina essentia sit eadem pater et filio, et spiritus sanctus differat ab utroque, ideo spiritus sancto convenit ratio nexus respectu patris et filii et non essentia. Ad secundum dicendum quod non est necesse ea que necesse est secundum se esse separata, quia sufficit quod sint distincta modo pater et filius que amoroze necesse est spiritus sancto, quibus non sunt separati, sunt tamen personaliter distincti. Ad tertium dicendum quod quis necesse est ut in proposito accipitur sit medium inter amorem et amatum, tamen non est medium inter producentes et productum per modum suppositi produceris et producti, quia medium est ipse filius in divinis. Ad quartum dicitur quod quis maior sit vera de eo quod necesse est efficienter et per modum cause movens, non tamen vera de necessitate per modum amoris, quo modo necesse est spiritus sancto pater et filius. Ad argumentum principale nego duas. Ad probandum dico quod voluntas non est principium spiritus sancti per apprehensionem quecumque forma, sed tamen modo ad apprehensionem unius forme que est bonitas dei infinita, quibus securitatem ad apprehensionem illius divinum intellectus apprehendit omnem formam.